Questio. XIII.

Ceter querit de his qđ
pertinet specialiter ad
creaturam habēteꝝ
vita intellegualē. *7. Et primo d-*
his que sunt cōia hominis ange-
lo. *7. Deinde de his que sunt ho-*
mini p̄pria. *7. Cōia sunt ista in-*
tellectus voluntas. *7. De intel-*
lectu fuerunt quesita duo: vnuꝝ
de obiecto. aliud de cā actiua ac-
tus intelligendi. *7. Primus* fuit.
Utrū anima sue naturali perfe-
ctioni reicta possit cognoscere

Questio

trinitatē psonarū in diuinitate
idē pōt queri de angelo videtur
qđ sic qđ qui pōt cognoscere all-
quē actū cognoscēdi: potest etiā
cognoscere obiectum vt est obie-
ctum illius actus. Nunc aut̄ ala-
vel angelus ex sua pfectiōe nāli
pōt cognoscere actū beatificum
alterius ale v̄l angelī: et obiectū
illius actus est deus trinus. igi-
tur *7. pbatio maioris.* actus est
naturalis similitudo obiecti. actus
etiā per se tendit in obiectū. igi-
qđ cognoscit illū actū ppter vtrā
qđ conditionē predictā sequit qđ
cognoscat obiectū probatio mis-
noris: potētia non impedita sed
sue naturali perfectioni reicta
pōt cognoscere qđcunq; conten-
tum sub suo obiecto primo siue
adequato. alioqñ nō ēēt sibi ade-
quatū: sed obiectū adequatum
cōe tā angelici intellectus qđ n̄i
est ens in cōi: vel saltē ens limita-
tū. actus autē beatificus creatu-
re continet sub isto obiecto pri-
mo. *7. Contra obiectum super*
naturalē non pōt creatura co-
gnoscere ex perfectione sua na-
turali: qđ tunc nō esset sibi super
naturalē. nunc autē trinitas est
obiectū supernaturale: imo ob-
iectum beatificū. igitur *7.*

Ad intellectum

qōnis aliqua p̄mittant. *7. pri-*
de perfectione nāli aievel ange-
li. *7. Via humana* et si in quocunq;
statu: siue s. nature lstitute: siue
distrītute siue restitute habeat eā
dem perfectionē naturalē intel-
ligendo de illa quā ex necessita-
te nature requirit: tamē ad per-
fectionē naturalē supiemā in so-
lo tertio statu attingit i quo nō
tm̄ habebit supnaturalē pfectio-

nē glorie: sed et pfectiōne supre-
mā ipsius nāe. P Posset igit̄ in-
telligi qđ vel de illa pfectiōe na-
turali que semper habet: vel de
illa suprema. tunc in primo in-
tellectu bene prie dicit anima
relicta rc. sed in isto scđo intelle-
ctu magis prie querit hoc mo-
do. An alia ad perfectionē nālēz
supremā reducta ex ista pfectio-
ne possit sic cognoscere trinitatē.
C Scđo p̄mitto qđ animā pos-
se cognoscere aliqđ obm. P Uno
mō pōt intelligi ipsaz posse reci-
pere illā cognitionē. P Alio mō
ipsaz posse atringere in illaz co-
gnitionēz hoc vel ex se sola vel
saltē ex concursu causaz qđ nate
sunt & currere nālē ad illum esse
ctrū. Istaz mēbroz scđz insert p̄-
mī: sed nō ecōuerso qđ ad p̄mī
sufficit nuda capacitas: quo la-
pis qđ oppositū nō p̄t cognoscēr:
qđ repugnat sibi recipere illū actū.

Ad scđm aut̄ req̄if qđ tali capa-
citati corrīdeat aliqua cā acti-
ua nālē: qđ hō difficultas est p̄n-
cipali in scđo mēbro qōnis. Jō d
primo breuiter expediēdo possz
cōcedi qđ si intellectus possibilis est
ppria potētia receptiua cuiuscū
qđ intellectiōis ita qđ l̄z req̄rat
aliqđ preuium intellectiōi non
tamen tanqđ potentia receptiua
vel rō recipiendi: sc̄ut sufficies
poni rō recipiendi colorem: tūc
qđcunqđ ens qđ habet in natu-

Dra sua intell'm possiblez pōt ex
natura sua cognoscere qđcunqđ
cognoscibile. hoc est recipere co-
gnitionē eius quantū est ex par-
te sui. C Tertio p̄mitto qđ cogni-
tio intellectua de qua est qđ p̄t
intelligi perfecta aut imperfecta:
t Intellico ad p̄positū no de p̄f-
fectionē intellua: sed de p̄fctionē

ne er parte obiecti qđ silla intel-
ligat pfecta qua attigil obiectū
sub perfecta rōne sue cognoscis-
bilitatis. hoc est p se ppria t di-
stincta: t p oppositū imperfecta di-
caf illa qđ atringit tm p acciō vel
tm in aliquo cōceptu cōi vel cō-
fuso. C Itē cognitioni distinctavel
est mediatavel imediata. dico t
mediatā qđ obiectū nō mediare
aliquo alio obiecto intelligit p
qđ vel in qđ intelligat. ita qđ hic
excludit mediis cognitū: nō autē
mediū qđ essz p̄cise ratio cogno-
scendi vel intelligēdi. C Ex istis
sequitur qđ ad solutionē qōnis
tria sunt vīdēda. P Primo de co-
gnitione imperfecta. P Scđo d co-
gnitione perfecta imediata.
P Tertio de cognitione medias-
ta. t in quolibet istoz ad quam
pōt anima vel angelus attinge-
re ex pfectiōe naturali vno mō
vel alio intellectu.

De primo intellectus

fm p̄m. 3. t.c. 21.
de anima hz duplice operatione.
P Sc̄ilicet intelligentiaz simplis
ciū. P Et intelligentia cōpositoz
s. cōponere t diuidere intellecta
t prima pōt esse sine sc̄ba: t non
sic ecōuerso rc. C p̄lo igit̄ vīdē
dū de prima cognitione dico qđ
anima ex pfectiōe naturali ēt
qua hz i isto statu qđ est iter tres
stat⁹ infimis: pōt h̄fe intellectio
nē imperfectā istoz terminoz de⁹
t trinus: non aut̄ perfectam. pōt
ex cognitione huius entis ab-
strahendo cognoscere ens fm se
t sic de bono. t hoc isto modo
quem tangit Augu. 8. de tri. c. 3.
Bonuz hoc t bonum illud tolle
hoc t illud t vide ipsum bonuz
si potes. ita deū vīdebis t ibidē
inferius satis patet quo non se

Quoli.

luz pot cognosci deus in isto q̄ si
cōfuso cōceptu boni: sed in cōce-
ptu quodāmodo p̄prio: si intel-
ligit bonū p̄ essentiā vel bonum
summūnde ait inferius: si po-
teris sine illis q̄ participatiue bo-
na sunt p̄spicere ipm bonū cui⁹
participatione sunt bona: p̄spe-
ceris deū: ¶ Cōsūl per hoc ver-
poteſt intelligi ipsum ver. et fm
Aug. ibid. c. 2. Deus veritas
est. cum dicitur veritas mane si po-
tes in intellectuveritatis: et si
intelligas veritatē nō tm̄ in cō:
sed per essentiā: iā habes conce-
ptū quodāmodo pp̄iu deo. ¶ Bre-
ueri dico q̄ qd̄ cunq̄ trāscēdēs
p̄ abstractionē a creatura cogni-
ta pot in sua indifferētia intelli-
gi: et tūc cōcipit deus quasi con-
fuse sicut animali intellecto hō
intelligit. Sed si tale trāscendēs
in cōi intelligit sub rōne alicui⁹
spālioris p̄fectionis: puta sumū
vel prūnū vel infinitū iā habet
cōcept⁹ sic deo pp̄i⁹ q̄ nulli alij
cōuenit. ¶ Cōsūl abstrahendo a
numero. pp̄ie accepto qui. s. est
quātitas discreta: rōnē pp̄ie di-
scretionis: h̄ri pot cōcept⁹ ei⁹ qd̄
est trinitas. Et ad istū modū ac-
q̄redi cognitionē simplicē istorū
terminorū deus et trinus sufficit
nāe ale ēt in hoc statu. ¶ Qd̄ p̄
baſ p̄prio: q̄ fidelis et infidelis cō-
tradicētib⁹ sibi de hac p̄opōne.
deus est trinus et vñ. nō tm̄ cō-
tradicūt sibi de nominib⁹: sed ō
cōceptib⁹: qd̄ nō esset nisi vñerq̄
in intellectu suo haberet conce-
ptū terminorū. ¶ Hoc scđo p̄ba-
tur: q̄ fides que distinguit illuz
ab illo cū nō sit habitus inclinās
ad assentīdū ex notitia termino-
rū non est rō noscēdi terminos:
sed presupponit eorū notitiam.

Questio

¶ Tertio p̄t idem ostēdi: quia
abstractio entis ab hoc ente: et
summi ab hoc summo in sensib⁹
libus est naturalis. et ista duo si-
bi q̄uncta non habent repugnā-
tiaz: ppter qd̄ ratio isto ens sum-
mā nō est ratio in se falsa: sicut
loquit ph̄. s. meta. c. de falso q̄
illa rō in se falsa: cuius p̄tes in-
cludunt repugnātiaz: et illa nō p̄t
concipi aliquo actu simplici itel-
lect⁹: et p̄ oppositū ista: ens sum-
mū pot vno actu cōcipi: q̄ alterū
istop̄ non repugnat alteri. ¶ Re-
stat vñter videre qual' alia h̄is
notitiam de p̄dictis terminis. s.
deq̄ trinus possit et natura sua
cognoscere veritatē h̄i⁹ p̄posi-
tionis. deus est trinus: et cuz pos-
sit intelligi de p̄pletione h̄ri noti-
tia credulitatis vel scie: hoc vel
scie qḡ quid. vel q̄ videndū est q̄
ista p̄ possit h̄i⁹ de isto complexo.
deus est trin⁹. ¶ Dico q̄ prima.
s. notitia credulitatis saltē acq̄si-
te p̄ h̄ri ēt mō er naturalib⁹ hoc
p̄baſ: q̄ b; Aug. 11. de cl. c. 3. Ea
q̄ remota sunt a nřis sensib⁹ qm̄
nřo testimonio scire nō possum⁹
de his alios testes req̄rim⁹: cūsq̄
credim⁹ a quoq̄ sensib⁹ remota
esse vel fuisse nō credim⁹. et idem
p̄v. de tri. c. 1. vel. 23. Abst ut scire
nos negem⁹ q̄ testimonio didicis-
mus alio: s. Alioquin nescimus
cē oceanib⁹: nescim⁹ eē terras atq̄
vibes q̄ celeberrima fama cōmē-
dat. ¶ Ex his et similib⁹ auctori-
tatibus ei⁹ habemus q̄ credere
possim⁹ testimonio aliorū etiam
tam firmiter et illud credere di-
cat apud cuz scire: igitur magis
possim⁹ et magis debem⁹ crede-
re testi. magis veraci⁹: et adhuc
magis cōmunitati q̄ p̄sonē singu-
lari. nunc autē ecclēsia cathe-
lica est cōz

lica est cōitas maxime verax . q̄ illa maxime veritatē cōmendat & mendaciū reprehendit . igit̄ eius testimonio certissime credi pōt: & precipue in illis in quibus illa plius dānat mendaciū , puta de his q̄ sunt fidei et morū . ¶ Pōt igit̄ viator ex natura sua audi ta & intellecta cōi doctrina eccle sie firma credulitate assētire his q̄ ipsa docet de fide & morib⁹. In ter q̄ p̄cipiale est de trinitate in diuinis . De ista credulitate acq̄ sita videſ accipi illud ad Ro. 10 . Fides ex auditu . s. sane doctrinę christi: de qua subdit . Audit⁹ au te per verbū xp̄i . de ista enā pōt accipi illud Augustini ḥ ep̄lam fundamēti . Ego inq̄ euangelio nō crederē nisi me ecclēsie catho lice auctoritās cōpellere . ¶ S̄z ultra istā fidē acq̄ sitā habemus fidē infusam : ⁊ ad illā habendā lz possithō et naturalib⁹ se dispo nere non th ex natura intrinseca nec etiā cōcurrentibus qbuscūq̄ causis naturalēr motiuis intelle ctus ad eā pōt attingere : q̄ illā solus de⁹ infundit q̄ nō est causa naturalēr motiua alicui⁹ intelle ctus cāri . ¶ Cōparādo fidē infu sam & fidē acq̄ sitā ad actū credē di in hoc conueniūt q̄ q̄ insunt eidē ale actus vñ et idē credēdi elicitur fm̄ inclinationē vtriusq; q̄ quādo sunt due forme q̄ natu raliter inclinat ad actū in eodē operāte . vtraq; q̄ est de se ne cessario & semp inclinat ad actū & ideo quādōcūq; acp̄ elicit: elici tur fm̄ inclinacionē vtriusq;. Et si p̄ hoc qđ est actū credēdi inniti fidei isti intelligat actū eli ci fm̄ inclinationē eius . tūc con cedēdi est q̄ actus credēdi inniti tur vtricq; fidei . Est tñ dfia vna

quantes ad hoc qđ est actū elices re ista . s. q̄ ex fide acq̄ sita etiā si sola insit pōt elici actus credēdi sicut credim⁹ certis articulis te stimonio fidelegno afferētis: ad que tñ:nō inclinat aliq̄ fides in fusā . Hereticus etiā in uno articulo dissident: alijs articulis cre dendo: non et fide infusa : cum illa non possit stare cum heresi in quoctq; articulo . Sed ex fide solum infusa nō pōt quis elicere actū credēdi & hoc de lege cōi: lz deus fidei infuse assētēdo pos set mouere intellectū ad assētē dum actualiter illi ad qđ fides illa inclinat: lz tūc forte nō ex sola inclinatiō fidei iſtius eliceret actus ille: lz ex motiōe diuina: & multo magis de lege cōi ex sola fide infusa nō pōt haberet actus credēdi: hoc p̄z de puerō bapti zato q̄ si postea nutrireſ in deser to vel inter infideles & nullā ha beret doctrinā de credēdis nūc actū rectū credēdi eliceret . Et rō est: q̄ fides infusa inclinat ad credēdi ea q̄ nō h̄ sit evidentiā ex terminis: nec includit aliquā evidentiā cōexionis terminorū si termini sint apprehēst ex sensi bus . ¶ Contra . nec fides acquist̄a includit talē evidentiā . ¶ Res ponsonem quere alibi .

¶ Respōdeo sicut haben pōt in 3. dīs. 23. 2. 24. fidei infusam nob̄ bis inesse: est tñ creditū: nō nul lo mō evidentiā facit . Acquisit̄am experimur nobis inesse: q̄ mediāte obiecta credibilitia sunt per auditū presentia . & sic aliq̄ modo evidētia lz ppue neutra sit ex obo evidēs . Per infusaz̄ sine acq̄ sita non pōt qđ exire in actū . vt p̄z statim superio . Evidētia lz acq̄ sita ex testimonio sco. in quoli . WWM

Addi
tio.

Quoli.

Questio.

reuelantis: sive predictantis.

Alioꝝ **C**Alia dñia c̄t quātuꝝ ad hec: q̄ est actuꝝ initii fidei: q̄ fides infusa nō p̄t inclinare ad aliquo falsum.

3 inclinat autē fortute luminis diuini cuius est participatio: et ita nō nisi ad illud q̄d est p̄ forme illi lu-

Que- mini diuino. Actus igit̄ credēdi re ad inquātuꝝ initii fidei nō p̄t tē hoc in dñe in aliquo falsum. Sed fides

plo. re acq̄sita cōiter innitit̄ assertio-

porta- alcuꝝ testis q̄ posset deficere. et

tionuꝝ ideo illa fides non tribuit actui

T. I. h credendi inquantuꝝ sibi inititur dñia. **3.** q̄d non possit sibi subesse falsum:

frequenter tamē non sibi subest falsum: q̄. s. testis cuius testimo-

nio innitit̄ in testificādo illud sit verax. Et diri cōiter q̄ deo imme-

diate reuelati posset q̄s credere

credulitate acquisita: si aliud nō

fit verū reuelari a deo q̄ actum

crediendi vel noscēdi causari imme-

diate a deo i eo cui fit reuelatio

Et q̄nunc ad idē inclinat fides

infusa et acquisita: tūc necessario

acq̄site nō subest falsum: non q̄

hec necessitas sit ex ipsa fide ac-

quisita: sed ex infusa cōcurrente

cū ipsa ad eundē actuꝝ. Inititur

igit̄ actuꝝ credēdi fidei infuse tāq̄

regule certe & in oīno infallibili a q̄

acus h̄z q̄ nō possit ēē falsus: s. initit̄ acq̄site tāq̄ regule minus

certe: q̄ nō per illaz repugnaret

actui q̄ esset falsus vel circa fal-

suum obiectuꝝ. **C**ontra istā diffe-

rentiā potest argui sic: q̄n ad eū-

dem actuꝝ cōcurrat regula fallibi-

lis. **I**3 cum regula infallibili ille

actuꝝ non ē infallibilis. p̄baꝝ per

simile: q̄ ex duabus p̄missis q̄nu-

vna est necessaria & alia p̄tingēs

nō sequit̄ conclusio necessaria: &

ratio est: q̄ q̄d depēdet ex pluribus nō p̄t esse p̄fectio; is condi-

tionis quoēcꝝ illorū: nūc autē

quicꝝ acrus credēdi ad hoc q̄

elicias depēdet a fide acquisita

mouente. igif̄ si illa sit fallibilis:

nūq̄ actus elicitus erit ex p̄nc-

pio tali: quin sibi posset subesse

falsum. **C**Respōdeo ad q̄d cūq̄

inclinat lumē fidei infuse illud ē

determinate verū: si autē ad idē

inclinat simul alind q̄d quantuꝝ

est de se posset inclinare in falso

nō ab illo alio: vt tale. h̄z ab illo

lumine h̄retur q̄ in illo actu non

fit deceptio. **T**ertia differēcia

posset ponī q̄ cōnenit cuꝝ prima:

que. s. est q̄ nō percipio me incli-

nari in actu per fidē infusaꝝ sive

fm illā elicere actuꝝ: sed tm̄ percipi-

po me assentire fm fidē acquisi-

ta vel eius principiū. s. testimo-

nium cui credo: q̄. si perciperem

me habere actuꝝ fm fidē infusaꝝ:

& cū hoc scirē q̄ fm fidē infusaꝝ

nō p̄t haberī actuꝝ nisi determini-

nate verus: perciperem q̄ actuꝝ

meus nō posset esse falsus: q̄ ex

hoc sequit̄ q̄ perciperem q̄ obie-

ctum actuꝝ no posset esse falsus:

& tunc scirē illud. i. infallibiliꝝ co-

gnoscē illud ēē vep: q̄d nullus

experit̄ in se vt credo: quātūcꝝ

aliq̄s h̄eat vtrāq̄ fidē: & fm vtrā

q̄ assentiat: tm̄o igit̄ credimus

in vñ q̄ tendēs in aliquo cōplexuꝝ

fm inclinationem fidei infuse in-

hoc nō posset errare: quis autē &

q̄ fm eā tendit: nec ipsemct ten-

dens scit nec aliud nec aliq̄s cer-

titudinalꝝ experit̄. **C**ontra

hoc. 13. de tr. c. 1. Non sic videtur

fides in corde in quo est ab eo cu-

iuis est: sed eam tenet certissima

scientia clamator̄ conscientia. et

post. Illud quod credere iube-

mur videre nō possumus: ipsam

th. fidē quando est in nobis vides

mas in nobis. **C**Respondeo. intel-
ligit sic fidem videri quo conces-
dit animam semper se noscere.
non q̄ semper sit actus elicit us;
sed q̄ semper ē pfecta presentia
objeci actu intelligibilis. vñ sub-
dit ibi: rerum absentiu pñs est fi-
des. ita q̄ generaliter illud ad
q̄ habet anima potentiam acci-
dentalē propinquam noscendi
hoc Augusti. dicit eam noscere.
CAliter diceret q̄ accipit fidēz
pro actu credendi de qua ibidez
parum post dicit. Aliquādo reb⁹
falsis accōmodatur fides. hoc ē
aliquis act⁹ credēdī. **D**e scia
autem q̄ dico q̄ non pōt aliquis
modo ex naturalib⁹ attingere ad
sic intelligendū trinitatem in di-
uinis: q̄ non potest scire illud de
causa per effectū demonstratiōe
q̄ quo circumscrip̄to remanet an
causa quicquid est necessariū ad
causandū. sed circumscrip̄ta p̄ ipo-
sibile trinitate habere q̄icquid
necessarium est in deo ad causan-
dū creaturā: q̄ t̄ principium for-
male causandi perfectum et com-
pletum. et suppositum habens il-
lud principium formale perfectū
vt patet in quadaz questione pre-
habita de hoc mota. videt autem
ad causationē sufficere supposi-
tu perfectum habens principiū.
formale perfectuz. **D**e scia ve-
ro propter quid dico q̄ nō p̄t ani-
ma modo ex naturalib⁹ attinge-
re ad sciendum ppter quid deuz
ē trinuz quia notitia eius qđ est
propriissimū subiecto non p̄tine-
tur virtualiter primor euidenter
nisi in p̄ se et p̄ priūceptu subie-
ctivel in ipso subiecto sic concepto
esse trinuz est qmō respectu dei
igitur uō p̄t sciri ppter quid de
deo nisi habuo tali conceptu dei:

Et talis non habet pro statu isto
de lege qmuni. sicut patet in pri-
ma p̄clusionē que fuit de simpli-
ci notitia terminorum. probatio
majoris. q̄ tale p̄p̄su aut scire
de subiecto p̄p̄io et q̄ se concepto
tunc p̄z veritas illius majoris.
aut sciretur de subiecto cōcepto
in vniuersali vel indistincte: t̄ de
īpo sic concepto non p̄t sciri ppter
quid nisi p̄ conceptum illius pro-
prium et distinctum. Exemplum
esse primam figurarū non pōt
sciri ppter quid de aliqua figura
in qmuni nisi p̄ medium pro-
prium. s. p̄ rationem circuli. nec i. p. t.
mirum quia p̄dicatuz proprium c. 23.
ad hoc q̄ sciatur ppter qđ requi-
rit mediuz proprium. De isto sciri
ppter quid vere essent due p̄me
conclusiones que posite sunt su-
pra in questione de omnipoten-
tia: sed non sunt hic ad proposizi-
onem: quia hic tantum queritur
de notitia possibili mō sic habe-
ri ex naturalibus.

De secundo p̄ncipali l3
notitiap se
et p̄p̄ar imediata possit distingui
in intuituaz et abstractiuā de qua
distinctione p̄us es̄ habitum. vñ q. 6. t.
de utraq vñ ista conclusio tunc l3. 4. in
tenenda q̄anima nō pōt attinge 2. di. 3.
re ad notitiā del. p̄p̄iam et lime q. 9. t.
diatam ex perfectione sua natu- l3. dis.
rali etiā p̄ quoconq̄ statu natu- 14. q. 3
re: cōcurrētibus et quibuscumq̄ et sup-
causis naturaliter motiū si p̄us 7. me.
antime ad cognoscendum. idem q. 15. et
diceretur de angelo. **P**Et ra- 18.
tio est quia omnis talis intelle-
ctio scilicet per se et p̄p̄ia et im-
mediata requirit ip̄z obiectū sub-
propria rōne obiecti p̄is et hoc
vel in p̄p̄ia eritētia. pura si est
intuitua. vel in aliq̄ pfecto re-
222m 2

M. S.
q. 8. t.
2. q. 1.

D

Quoli.

sentate ipsum sub ppterat p se ratione
 cognoscibilis. si fuerit abstractio-
 na. deus autem sub propria ratione
 diuinitatis non est presentis alii
 cui intellectus creatus nisi mere vo-
 luntarie de presentia reali p3 per
 illud Ambro. super lucaz in eius
 potestate satis est videri cuius na-
 ture non est videri si vult videt: si
 non vult non videtur optime dicit qd eius nature non est videri.
 supple a creatura qd eius natura
 non est causa naturaliter actiua
 huius visionis nec etiam aliqua na-
 tura creata qd est naturaliter actiua
 potest esse cum huic visionis
 vel pfecte presentie obiecti: qd non
 potest continere in se pfecte essentiam
 illius summae entitatem suam. ergo nec summa
 intelligentiae. ¶ Per ideam est
 p3: qd nihil creatus potest esse cum ei-
 pfectio etiam abstractio apud intellectum
 est: qd non potest carere aliquod quod sit re-
 presentativus ppterat p se diuinitatis
 sub propria ratione cognoscibili-
 lis: qd tale representativus non potest
 cari nisi vel ab ipsomet cognoscibili:
 vel ab aliquo pfecte continente
 ipso sub ratione sue cognoscibilitatis.
 Et si ergo deus possit cognoscere
 qd aliquid p se continet
 sub primo obiecto naturali alicuius
 potentie: ad illud potentia potest natu-
 raliter attigere alioquin obiectum primum
 non esset adequatum potentie: sed trans-
 scandens in ratione obiecti. nunc autem
 eni quod est primum obiectum nunc
 intellectus verissime querit ipsi deo ergo
 ut. ¶ Dicere qd obiectum primum nunc
 est p duplum intellectus. P uno modo ad
 quod potentia potest naturaliter
 attingere. s. ex concursu causarum

Questio

naturalium ens. Ensin sua cōitate
 siue isti vocatiōis siue analogie
 non curio mortali ponat obiectū ade-
 quatum cuiuscumque intellectus creatus lo-
 quēdo de obiecto adequato pro
 modo non tamen de obiecto adequato se
 cūdō modo immo sic p quoque statu
 cuiuscumque intellectus creatus pfecte
 ens limitatum est obiectū adequa-
 tum: qd pfecte illud potest attingi
 virtute cause naturali motione in th. i. p.
 intellectus. ¶ Sed necens adhuc sū. qd
 in tanta cōitate acceptum est obiectum ar. 4 et
 cūdō naturali intellectus humani virtutis q. 85.
 denk aliquid dicere: sed spāliter quid artū. L
 tas rei materialis. ¶ Ad qd po-
 nit talis ratio potētia enim pportio-
 tur obiecto. Triplex autem ponit
 potētia cognitiva. ¶ Quedā om-
 nino separata a materia in cōndo-
 tin cognoscēdōt intellectus substantia
 tie separate. ¶ Alia pfecta materie
 in effundendo in opando ut poten-
 tia organica: sicut sensus. ¶ Ter-
 tia qd est forme habita esse in mate-
 ria. sed ipsa nōrit materia siue or-
 gano materiali in opando talis
 est intellectus nr. Isti triplici po-
 tentie correspōdet triplex obiectū
 pportionari pime qditas separata
 oīno a materia scđe singulare oī
 no materiale tertie ergo corrispondet
 quiditas rei materialis: que h
 sit in mā: tū nō cognoscit in mā
 singulari. ¶ Sed ptra arguit qd si
 illud intelligeret de proprio obiecto
 intellectus humani ut est talis poten-
 tia: sequeret qd intellectus bti h̄c
 qditate rei materialis p obiecto
 adequato vel si nō nō manaret ea
 de potentia que modo: quoq; vt siq; est falsum. ¶ Nec valet dicere qd
 eleuat p lumen glorie. nullus enim
 habitus eleuat p potētia pote
 obiectū qd trascēdat pimum obie-
 ctum potentie: qd tūc ille habitus

P non esset illius potētia: s; vel esset in se potētia: vel ficeret potētiā esse aliā ab ista: sicut h̄eret aliud obiectū p̄mū. ¶ Dico iḡ q̄ obie ctiū naturale hoc est nālī attigiblē adequatū itellectui ut orsi pro statu isto sit q̄ditas rei mālis: vel forte adhuc spālius q̄ditas rei sē sibilis intelligēdo: nō de sensibili pprius solum: sed etiā de iucluso essentialiter vel virtualiter in sensibili: tñ obiectum adequatū intellectui n̄o ex natura potētia non est aliquid spālius obiecto intellectus angelici q̄d cquid potest intelligi ab uno et ab alio: hoc saltē p̄cedere d̄z theologus q̄ ponit istū statū nō esse naturalē nec istū im potētiā itelligēdi respectu multo rū itelligibiliū esse naturalē s; pe nalc. Iuxta illō. 15. de tri. 27. certa inq̄t oculis tuis interiorib⁹ lux illa monstrauit. illa. s. eterna de qua ibi locutus est: et subdit que iſtricā est cur acie fixa lucē spām videre non possit: nisi vītis infirmitas: quis cārabi fecit nisi ini quitas et de hoc supra ibidē. O tu anima mea vbi te sentis esse vbi laces: sequis agnoscis recte te eē in hoc stabulo quo samaritanus ille p̄duxit illū quē reperit nūltis a latronibus infictis vulnerib⁹ semiuiliū relictū. ¶ Th̄ p̄hs q̄ statū istū diceret simplē natura lē hoc nec aliū expertus erat nec rōne cogēte p̄clusit diceret forte illō esse obiectū adequatū intellect⁹ humani simplē ex natura talis potentie quod percepit sibi esse adequatum pro statu isto.